
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1

11 Ιανουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 233,50 τμ., στη 
θέση «Καλογριά» του Α.Τ. 1ε του Αγροκτήματος 
Τριποτάμου, του Δήμου Βέροιας. .................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 
4654,83 τ.μ., στη θέση «Κερασιά», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Συκιάς, του Δήμου Τορώνης, Νομού 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 25,826 στρ., στη θέση «Νησί» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καλού Χωριού, του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού 
Λασιθίου................................................................................................. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Ιμέρων». ............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1911 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 233,50 τμ., στη θέση 

«Καλογριά» του Α.Τ. 1ε του Αγροκτήματος Τριποτά−
μου, του Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82

5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
Αυτ/ση κ.λ.π.»

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την με αριθ. 8063/23−10−2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός ει−
σηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
...κ.λπ.» (ΦΕΚ αριθ. 2317/13−11−2008 τεύχος Β΄).

8. Την με αριθ. 3467/5−10−2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 233,50 
τ.μ. στη θέση «Καλογριά» του Α.Τ. 1ε του Αγροκτήμα−
τος Τριποτάμου του Δήμου Βέροιας, που διαπιστώθηκε 
στις 9−7−2009, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή είναι 
μέρος μεγαλύτερης έκτασης καλυπτόμενης με θαμνώ−
δη δασική βλάστηση και είναι μέρος του Α.Τ. 1ε του 
Αγροκτήματος Τριποτάμου. Προσδιορίζεται δε από τα 
στοιχεία Κ,Θ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Κ όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα. Το τελευταίο μαζί με το απόσπασμα φύλ−
λου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 όπου είναι σημειωμένη 
θέση της έκτασης, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Τα όρια της έκτασης είναι: 
Ανατολικά: Το Α.Τ. 1ε (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Τρι−

ποτάμου.
Δυτικά: Το Α.Τ 164 Αγροκτήματος Τριποτάμου
Βόρεια: Το Α.Τ 164 και Α.Τ. 1ε (υπόλοιπο) Αγροκτήματος 

Τριποτάμου
Νότια: Επαρχιακή οδός Βέροιας−Κ. Βερμίου
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 5 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ

1

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.14 11:02:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3

      Αριθμ. 6611 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 4654,83 

τ.μ., στη θέση «Κερασιά», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Συκιάς, του Δήμου Τορώνης, Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κλπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 Π. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 6737/11−12−2009, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ... .κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τεσσά−
ρων χιλιάδων εξακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνι−
κών μέτρων και ογδόντα τριών τετραγωνικών εκατοστών 
(Ε = 4654,83 τ.μ.), στη θέση, «Κερασιά», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Συκιάς, του Δήμου Τορώνης, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...Ξ,Ο,Π,Α εμβαδού Ε= 
4654,83 τ.μ., συνορεύει.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με μη 

δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Οπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 16 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5

      Αριθμ. 5992 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

25,826 στρ., στη θέση «Νησί» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−

λού Χωριού, του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λα−

σιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1. β. του άρθρου 41 παρ.1.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/ 

2003.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 

β) 182417/3049/24.9.80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/23−

4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρθρου 

1 του ν. 3208/03.  

7. Την με αριθμό 6730/12−8−2003 (1288 Β΄) απόφαση Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 

Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 

στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−

ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

8. Την από 5−5−2009 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας δασο−

πόνου και την από 29−9−2009 φωτοερμηνεία αρμόδιας 

δασολόγου της υπηρεσίας.

9. Την με αριθμό 4902/7−12−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, έκταση εμβαδού είκοσι πέντε στρεμμάτων 
και οκτακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος 
(25,826 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Νησί» περιφερείας 
Δ.Δ. Καλού Χωριού Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού 
Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1) για το 
τμήμα Α και (19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 19) για το τμήμα Β, 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με θάλασσα.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Τμήμα Β
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Από την παρούσα εξαιρούνται οι γεωργικές εκτά−

σεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αγ. Νικόλαος, 16 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7

      Αριθμ. 15010 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Ιμέρων».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4Δ) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/12−3−1983 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το Ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το Ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την αριθμ. 52/2008 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Σερβίων.
6. Την αριθμ. 3675/17−07−2009 γνωμοδότηση για προσ−

διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 Ν. 1512/85 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το αριθμ. 5726/24−06−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Ζωικής Παραγωγής Κοζάνης.

8. Το αριθμ. ΔΥ & Π75475/20−07−2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Υγείας & Πρόνοιας Κοζάνης.

9. Το αριθμ. 4055/24−07−2009 έγγραφο της Λ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών & Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Το αριθμ. 1861/24−07−2009 έγγραφο της 17ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11. Το αριθμ. 62995/1872/19−08−2009 έγγραφο της Δ/
νσης ΠΕΧΩ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το αριθμ. 89467/2722/16−09−2009 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

13. Το αριθμ. 849/10−11−2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Κοζάνης.

14. Το αριθμ. 3823π.ε./08−01−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Κοζάνης.

15. Τον Ν. 2218/13−6−94 (ΦΕΚ 90 Α/13−6−94) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−94 (ΦΕΚ 153 Α/15−9−94).

16. Το αρ. 124332/16−12−97 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οι−
κείου Ο.Τ.Α.

18. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την κατασκευή αυτόματου συγκροτή−
ματος εμφιάλωσης, κατασκευή αυτόματου διαλογητη−
ρίου ελαιοκάρπου, κατασκευή αποθηκευτικών χώρων, 
κατασκευή οινοποιείου από τον Αγρ/κό Συν/μό Ιμέρων 
στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α. έκτασης 6.658,80 τ.μ. το οποίο εμπίπτει 
στο αριθμ. 248γ χέρσο κοινό της Οριστικής Διανομής 
αγρ/τος «Ίμερα» Ν. Κοζάνης έτους 1930 όπως αυτό απει−
κονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Διεύθυνση 
Τοπογραφικής Κοζάνης με το αριθμ. 3823π.ε./08−01−2009 
έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/12−
12−1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 10 Δεκεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ 



8 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000011101100008*


